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Høring: forslag til tre nye vegnavn i boligfeltet Nordmjørønningen. 

Oppdal kommune skal vedta tre nye vegnavn i kommunen. Bakgrunnen for dette er det nye 
boligområdet «Nordmjørønnignen» som skal realiseres, og dette utløser behovet for fradeling av 
tomter og adressering.  

Navnsetting av nye veger gjøres i hovedsak ved etablering av nye veger eller når allerede 
eksisterende stikkveger får flere bruksenheter tilknyttet seg i forbindelse med ny plan. At navnsetting 
av veier og adressering er oppdatert er viktig for nødetatenes fremkommelighet.  

Alle forslag til nye vegnavn skal etter Lov om stadnamn med tilhørende forskrift ut på høring. 
Du/dere mottar dette brevet fordi du har eiendom tilknyttet en eksisterende eller kommende 
vegstrekning som skal få tildelt nytt vegnavn, har eiendom tilknyttet et eksisterende vegnavn som er 
gjenstand for endring, eller er nær nabo til vegen som skal tildeles navn.  

Oppdal kommune har mange vegnavn oppkalt etter menn som har gjort seg bemerket, men ingen 
som er oppkalt etter kvinner. Utvalget for bygg- og arealplansaker i Oppdal kommune har derfor 
vedtatt at det skal navnsettes veier som er oppkalt etter kvinner. Dersom disse forslagene blir 
vedtatt blir dette de tre første kvinnene som får vegnavn oppkalt etter seg.  

Forslagene er som følger: 

• Ruth Juuls veg: Ruth Juul, født 24.11.1888 i Oslo, er en av Oppdals mest markante 
kvinneskikkelser, og var i to tiår bygdas mest sentrale reiselivsleder. Ruth gjorde seg mest 
bemerket som en svært kompetent bestyrer på Oppdal Turisthotell, først i 1924 og deretter fra 
1929 til 1951. Ruth gjorde seg bemerket også på andre fronter, og lanserte forslaget om skiheis 
opp Skjørstadhovden allerede i 1936, og var en viktig brikke i det videre arbeidet med 
heisplanene. Ruth drev Oppdal turisthotell med en stødig og streng, men rettferdig, hånd. Videre 
var Juul en tydelig motstemme til den tyske okkupasjonen under andre verdenskrig. Hun 
organiserte vareforsendelser til Finland, tok imot underernærte barn fra Oslo til Oppdal, og 
organiserte mat til fangene under radaren når fangetransporten gikk gjennom bygda. Etter krigen 
var hun formann for Finnmarksinnsamlingen i Oppdal, og i kjelleren på hotellet var det illegal 
radio. Juul bodde på Oppdal frem til sin død 8. juni 1965 (77 år gammel). Ruth forble ugift og har 
ingen direkte etterkommere.  
 

• Ingeborg Enmos veg: Ingeborg Enmo (født Hetling) var en noe mer anonym kvinne sammenlignet 
med Ruth Juul. Ingeborg ble født på Singsås 3. mars 1899, og døde 17. august 1963 i Melhus. 
Ingeborg var gift med lærer Ludvig Enmo. Ludvig jobbet som lærer på Engan skole, hvor de også 
bodde sammen i skoleboligen på det som i dag er Dovrehallen. Ingeborg var den første kvinnen i 
Oppdal til å stille i kommunestyret i 1946, den gang som vara. I 1951 ble Ingeborg valgt som 
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første faste kvinnelige representant i kommunestyret i Oppdal. Dette representerte en viktig 
milepæl, 38 år etter at kvinner fikk stemmerett. Ingeborg var utdannet sykepleier, og minnes av 
de som husker henne som et snilt menneske som hjalp de rundt seg. Når legen ble kaldt til Engan 
fortelles det at Ingeborg alltid var til stede når legen kom, og stelte for øvrig de syke i grenda. I 
nekrologen heter det: «Ingeborg var et stille menneske, hjelpsom og omgjengelig i all sin ferd. 
Alle som lærte henne å kjenne har bare lyse minner om henne». Videre har Ingeborg fått en stor 
del av æren for at Oppdal fikk sin første helsestasjon med svangerskapskontroll (den gang 
«kontrollstasjon for barn og unge»). Ingeborg hadde flere andre verv i helserelaterte foreninger 
og i lokalsamfunnet for øvrig.  
 

• Aslaug Toftakers veg: Aslaug Toftaker (f. Støvne), født 11.12.1898 i Horg, var distriktsjordmor i 
Oppdal vestre krets fra 1922 til ca. 1967. Toftaker tok imot om lag 2 200 barn, hvorav svært 
mange av dem ble tatt imot i hjemmet til den fødende. Dette bød på lange og strabasiøse ferder i 
all slags vær og føre for å komme frem til den fødende, og dårlig vær og føre var sjelden en 
unnskyldning for Aslaug til å holde seg hjemme. Både varigheten og antall fødsler er rekord i 
oppdalssammenheng. I 1966 mottok Aslaug kongens fortjenestemedalje for sin tjeneste som 
jordmor. Aslaug var kjent som et menneske som var villig til å rekke kjente og ukjente en 
hjelpende hånd, og engasjerte seg i sosialt arbeid og hadde flere verv i ulike nemnder og 
komiteer. Aslaug gikk bort 09.06.1983. Aslaug var gift med Ingebrigt H. Toftaker, og de fikk to 
barn sammen; Helge og Marie. Marie er gått bort, Helge har gitt sin tilslutning til bruk av navnet.  

Se vedlagte kart for plassering av veiene. 

Kartverkets adresseveileder har følgende prinsipper ved valg av adressenavn: 

• Navnet må passe inn i et samordnet system for adressering 
• Navnet bør bygge på og videreføre den lokale navnetradisjonen 
• Navnet bør passe på stedet 
• Navnet bør ikke virke støtende eller komisk 
• Navna bør være varierte 
• Navnet bør være lett og skrive, lese og uttale 
• En bør unngå å bruke navn på nålevende personer i adressenavna. 

Vi gjør oppmerksom på at det er sendt likelydende brev til alle som er omfattet av et av forslagene. 
Etter at forslagene har vært på høring sendes forslagene med høringsinnspill til Språkrådet for 
uttalelse. Endelig vedtak fattes politisk. Det er klageadgang på skrivemåten av det vedtatte navnet, 
men ikke selve navnevalget. 

Frist for å komme med innspill er 27. mars 2026. Innspill sendes per e-post til 
post@oppdal.kommune.no eller per brev til Oppdal kommune, Inge Krokanns veg 2, 7340 Oppdal. 
Innspillet merkes «Høring nye vegnavn». Ta gjerne kontakt med kommunen om det er spørsmål. 

 

Med hilsen 
 

Sjur Vammervold 
konsulent kulturforvaltning 

 

 

Dokumentet er elektronisk og sendes derfor uten signatur. 
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Du kan svare direkte fra din digitale postkasse. 

 

 

Vedlegg 

1 Forslag til vegnavn, Nordmjørønningen  

 

 


